7

	[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2022 № 189‑ПК
г. Екатеринбург
О внесении изменений в отдельные постановления

Региональной энергетической комиссии Свердловской области

об установлении тарифов на тепловую энергию

(услуги по передаче тепловой энергии) на территории

городского округа Краснотурьинск
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190‑ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и от 13.06.2013 № 760-э
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения» и Указом Губернатора Свердловской области от 13.11.2010 № 1067‑УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая комиссия Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в отдельные постановления Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на территории городского округа Краснотурьинск (прилагаются).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2022 года.

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности председателя
Региональной энергетической комиссии
Свердловской области

    А.Л. Соболев
Утверждены

постановлением

РЭК Свердловской области

от 15.11.2022 № 189-ПК

«О внесении изменений в отдельные постановления Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на территории городского округа Краснотурьинск»
Изменения, которые вносятся в отдельные постановления Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на территории городского округа Краснотурьинск
1. В постановлении Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2018 № 266‑ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на территории городского округа Краснотурьинск и о внесении изменений в некоторые постановления Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на территории городского округа Краснотурьинск» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 17 декабря, № 19791) с изменениями, внесенными постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2019 № 218‑ПК, от 09.12.2020 № 216‑ПК, от 09.12.2021 № 193‑ПК:
1) в приложении № 2 в разделе 1 в таблице пункт 1 изложить в следующей редакции:

	«
	1.
	Акционерное общество «РУСАЛ Урал» - Филиал АО «РУСАЛ Урал» в Краснотурьинске «Объединенная компания РУСАЛ Богословский алюминиевый завод» (город Краснотурьинск)

	1.1.
	СТ: тепловая энергия собственной выработки

	2.
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	2.1.1.
	одноставочный, руб./Гкал

	2.1.1.1.
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	733,26

	2.1.1.2.
	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	977,54

	2.1.1.3.
	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	889,42

	2.1.1.4.
	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	889,42

	2.1.1.5.
	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	889,42

	2.1.1.6.
	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	964,48

	2.1.1.7.
	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	932,90

	2.1.1.8.
	с 01.07.2022 по 30.11.2022
	932,90

	2.1.1.9.
	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	1021,41

	2.1.1.10.
	с 01.01.2023 по 31.12.2023
	1021,41

	2.2.
	СТ: тепловая энергия собственной выработки, поставляемая по распределительным тепловым сетям муниципального унитарного предприятия «Управление коммунальным комплексом» (город Краснотурьинск)

	3.
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	3.1.1.
	одноставочный, руб./Гкал

	3.1.1.1.
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	1026,28

	3.1.1.2.
	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	1026,28

	3.1.1.3.
	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	1026,28

	3.1.1.4.
	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	1077,74

	3.1.1.5.
	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	1077,74

	3.1.1.6.
	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	1111,78

	3.1.1.7.
	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	1111,78

	3.1.1.8.
	с 01.07.2022 по 30.11.2022
	1143,66

	3.1.1.9.
	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	1239.85

	3.1.1.10.
	с 01.01.2023 по 31.12.2023
	1239.85

	3.1.2.
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)

	1.1.1.1.
	одноставочный, руб./Гкал

	3.1.2.1.
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	1231,54

	3.1.2.2.
	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	1231,54

	3.1.2.3.
	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	1231,54

	3.1.2.4.
	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	1293,29

	3.1.2.5.
	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	1293,29

	3.1.2.6.
	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	1334,14

	3.1.2.7.
	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	1334,14

	3.1.2.8.
	с 01.07.2022 по 30.11.2022
	1372,39

	3.1.2.9.
	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	1 487,82

	3.1.2.10.
	с 01.01.2023 по 31.12.2023
	1 487,82

	»;

2) в приложении № 2 в разделе 2 в таблице пункт 1 изложить в следующей редакции:

	«
	1.
	Акционерное общество «РУСАЛ Урал» - Филиал АО «РУСАЛ Урал» в Краснотурьинске «Объединенная компания РУСАЛ Богословский алюминиевый завод» (город Краснотурьинск)

	1.1.
	СТ: тепловая энергия собственной выработки, поставляемая по распределительным тепловым сетям муниципального унитарного предприятия «Управление коммунальным комплексом» (город Краснотурьинск)

	1.1.1.
	одноставочный, руб./Гкал

	1.1.1.1.
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	721,88

	1.1.1.2.
	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	721,88

	1.1.1.3.
	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	721,88

	1.1.1.4.
	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	764,79

	1.1.1.5.
	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	764,79

	1.1.1.6.
	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	774,55

	1.1.1.7.
	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	774,55

	1.1.1.8.
	с 01.07.2022 по 30.11.2022
	777,20

	1.1.1.9.
	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	864,89

	1.1.1.10.
	с 01.01.2023 по 31.12.2023
	864,89

	».

2. В постановлении Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 09.12.2021 № 193‑ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии), поставляемую (оказываемые) муниципальным унитарным предприятием «Управление коммунальным комплексом» (город Краснотурьинск) на территории городского округа Краснотурьинск, и о внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2018 № 266‑ПК
«Об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на территории городского округа Краснотурьинск и о внесении изменений в некоторые постановления Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на территории городского округа Краснотурьинск» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2021, 14 декабря, № 32847):

1) в приложении № 2 в таблице пункт 1 изложить в следующей редакции:

	«
	1.
	Муниципальное унитарное предприятие «Управление коммунальным комплексом» (город Краснотурьинск)

	1.1.
	передача тепловой энергии, поставляемой акционерным обществом  «РУСАЛ Урал» - Филиал АО «РУСАЛ Урал» в Краснотурьинске «Объединенная компания РУСАЛ Богословский алюминиевый завод» (город Краснотурьинск)

	1.1.1.
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	1.1.2.
	одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	345,45

	1.1.3.

	с 01.07.2022 по 30.11.2022
	359.42

	1.1.4.

	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	353.17

	1.1.5.

	с 01.01.2023 по 31.12.2023
	353.17

	1.1.6.

	с 01.01.2024 по 30.06.2024
	350,67

	1.1.7.

	с 01.07.2024 по 31.12.2024
	374,15

	1.1.8.

	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	321,41

	1.1.9.

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	321,41

	1.1.10.

	с 01.01.2026 по 30.06.2026
	321,41

	1.1.11.

	с 01.07.2026 по 31.12.2026
	458,23

	»;

2) в приложении № 4 в таблице пункт 1 изложить в следующей редакции:

	«
	1.
	Муниципальное унитарное предприятие «Управление коммунальным комплексом» (город Краснотурьинск)

	1.1.
	СТ:-

	2.
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	2.1.1.
	одноставочный, руб./Гкал

	2.1.1.1.
	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	2017,56

	2.1.1.2.
	с 01.07.2022 по 30.11.2022
	2219,06

	2.1.1.3.
	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	2462,41

	2.1.1.4.
	с 01.01.2023 по 31.12.2023
	2462,41

	2.1.1.5.
	с 01.01.2024 по 30.06.2024
	2630,67

	2.1.1.6.
	с 01.07.2024 по 31.12.2024
	2630,67

	2.1.1.7.
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	2630,67

	2.1.1.8.
	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	2803,53

	2.1.1.9.
	с 01.01.2026 по 30.06.2026
	2803,53

	2.1.1.10.
	с 01.07.2026 по 31.12.2026
	2809,47

	2.1.2.
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)

	1.1.1.2.
	одноставочный, руб./Гкал

	2.1.2.1.
	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	2421,07

	2.1.2.2.
	с 01.07.2022 по 30.11.2022
	2662,87

	2.1.2.3.
	с 01.12.2022 по 31.12.2022
	2954,89

	2.1.2.4.
	с 01.01.2023 по 31.12.2023
	2954,89

	2.1.2.5.
	с 01.01.2024 по 30.06.2024
	3156,80

	2.1.2.6.
	с 01.07.2024 по 31.12.2024
	3156,80

	2.1.2.7.
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	3156,80

	2.1.2.8.
	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	3364,24

	2.1.2.9.
	с 01.01.2026 по 30.06.2026
	3364,24

	2.1.2.10.
	с 01.07.2026 по 31.12.2026
	3371,36

	».